
Objednatel: 

Se sídlem: 
Právní forma: 
Zastoupená: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy, příspěvková organizace 

U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7 
příspěvková organizace 
Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem 
00064459 
CZ00064459 
PPF banka a.s. 
2000980001/6000 

(dále jen „Objednatel" nebo „Zoo Praha") 

a 

Poskytovatel: 

Se sídlem: 
Zastoupený: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu : 
IČO: 
DIČ 

QSB, s.r.o. 

Sokolovská 131/86, 186 00 Praha 8 
Veronikou Baťkovou - jednatelkou 
Fio banka a.s. 
2900343518/2010 
24853950 
CZ24853950 

(dále jen „Poskytovatel") 

uzavírají tuto smlouvu o poskytování služeb podle ustanovení§ 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva"). 

1. Předmět Smlouvy 

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli služby pospané níže v čl. 1.2 (dále 
jen „Služby""). specifikované v příloze č . 1 Smlouvy s označením „Nabídka na kontrolu změnových listů pro 
„Zoologickou zahradu - pavilon goril" v Praze", přičemž se jedná o změnové listy, které byly vystaveny 
v souvislosti s plněním smlouvy o dílo uzavřené mezi Zoo Praha a společností STRABAG a.s. dne 9. 9. 2019, 
jejichž seznam je uveden v příloze č. 1 (dále jen „Změnové listy"), a závazek Objednatele uhradit za poskytnuté 
Služby cenu uvedenou v článku 3., odst. 3.1 níže. 

1.2 Předmětem plnění bude posouzení věcně odsouhlasených Změnových listů z hlediska správnosti ceny, tj. ÚRS, 
smluvní a ceny v místě a čase obvyklé, pokud se ve smluvním rozpočtu ani v ÚRS nenachází. 

1.3 

1.4 

 

Poskytovatel neuskuteční žádnou změnu rozsahu Služeb, ceny, doby plnění ani žádných jiných podmínek této 
Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele . 

Místem plnění je Zoologická zahrada hl. m. Prahy, U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7. 

135/21/PEN



2. Termíny poskytování Služeb 

2.1 Doba p l něn í je vymezena těmito termíny: 

(a) Objednatel předá Poskytovateli všechny Změnové listy do 2 (dvou) dnů ode dne nabytí účinnosti 
smlouvy; 

(b) Poskytovatel Služby provede a Objednateli předá ke schválení závěrečnou zprávu o poskytnutých 
Službách ( ,, Závěrečná zpráva") způsobem popsaným v této Smlouvě v termínu do 15 (patnácti) 
kalendářních dnů ode dne účinnosti této Smlouvy. 

2.2 Podmínky pro změnu sjednaných termínů jsou pouze tyto: 

(a) účinky vyšší moci; 
(b) prodlení způsobené nesoučinností ze strany Objednatele. 

3. Cena a platební podmínky 

3.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č . 526/ 1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších před pisů, dohodly na 
celkové ceně za Služby, která je sjednána na celý rozsah plnění jako cena konečná, pevná, nejvýše přípustná 

a nepřekročitelná , a jsou v ní veškeré náklady Poskytovatele spojené s poskytováním Služeb a s plněním všech 
dalších povinností Poskytovatele dle této Smlouvy. 

3.2 Cena Služeb činí 68.000,- Kč bez DPH (slovy: šedesát osm tisíc korun českých), DPH je 21 % 

a celková cena s DPH je 82.280,- Kč (slovy: osmdesát dva tisíc dvě sta osmdesát korun 
českých). 

Celková cena Služeb vychází z odhadovaných 80 hodin práce při sazbě 850 Kč bez DPH za 1 hodinu. 
Vyúčtování proběhne na základě Objednatelem odsouhlaseného výkazu odpracovaných hodin. 

3.3 Výši uvedené ceny je možné změnit pouze v případě , že dojde v průběhu plnění této Smlouvy ke změnám 
daňových předpisů upravujících výši DPH . 

3.3 Objednatel se zavazuje, že za podmínek uvedených v této Smlouvě zaplatí za Služby cenu sjednanou dle 
odstavce 3.2 výše . Cena bude splatná jednou fakturou, vystavenou Poskytovatelem po předán í závěrečné 

zprávy Objednateli. 

3.4 Daňový doklad (dále jen „Faktura") bude Zhotovitelem vystaven do 10 kalendářních dn ů po dokončení Služeb. 
Podmínkou a podkladem pro vystavení faktury bude Objednatelem schválená Závěrečná zpráva . 

3.5 Splatnost Faktury je 30 kalendářních dnů ode dne doručení Faktury Objednateli. Platba se považuje za 
splněnou dnem jejího odepsání z účtu Objednatele. 

3.6 Pokud Faktura nebude obsahovat správné údaje nebo všechny náležitosti daňového dokladu dané§ 28 zákona 
od DPH a Smlouvou, bude Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že Poskytovatel je povinen 
poté vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě se ruší běh lhůty splatnosti faktury 
a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury. 

3.7 Objednatel neposkytuje zálohy na Služby. 

2 



I 

4 . Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1 Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost, včetně poskytnuti doplňujících 
informací a dokl adů . 

4.2 Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu prací spojených s poskytovanými Službami. 

4.3 Poskytovatel je povinen předložit Objednateli ke schváleni Závěrečnou zprávu v souladu s článkem 2, odst. 
2.1 (b) . Závěrečná zpráva bude v jednom vyhotovení v tištěné podobě a v jednom vyhotovení v elektronické 
podobě a bude obsahovat zejména shrnutí skutečností zjištěných při poskytováni Služeb, označeni vad 
a nedostatků Změnových listů a doporučeni postupu při zjištěných vadách a nedostatcích. 

4.4 Objednatel je povinen do 3 pracovních dnů od jejího předloženi Závěrečnou zprávu buď schválit, nebo vytknout 
její případně zjištěni vady a nedostatky a stanovit Poskytovatel i lhůtu pro jejich odstraněn i. Závěrečná zpráva 
bude poté schválena do 3 pracovních dnů po odstraněni vad a nedostatků. 

5. Trvání a ukončení smlouvy 

5.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou do dne úplného poskytnuti Služeb. Dnem úplného poskytnuti Služeb je 
datum schváleni Závěrečné zprávy Objednatelem dle článku 4., odst. 4.5 výše. 

5.2 Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran . Každá smluvní strana je oprávněna od smlouvy 
odstoupit při podstatném porušeni Smlouvy druhou smluvní stranou. Odstoupeni od Smlouvy musí být učiněno 
písemně a nabývá účinnosti dnem jeho doručení druhé smluvní straně . 

5.3 Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit zejména v případě : 

(a) nedodáni Služeb v požadované kvalitě; 
(c) neodstraněni reklamovaných vad Služeb ve lhůtě stanovené Objednatelem. 

5.4 Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že je Objednatel v prodlení s úhradou faktury 
dle článku 3., odst. 3.5 výše po dobu přesahující 30 dnů. 

5.5 Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od Smlouvy z důvodu dle článku 8. odst. 8.3 níže. 

5.6 Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena práva smluvnfch stran na úhradu smluvní pokuty a na náhradu 
škody. 

6. Záru~a a odpovědnost za vady 

6.1 Poskytovatel poskytuje ve smyslu § 1913 a násl. občanského zákoníku Objednateli záruku za jakost Služeb 
spočivajici v tom, že Služby budou provedeny kvalitně a v souladu se svým účelem. 

6.2 Záruční doba Služeb činí 12 (dvanáct) měsíců a počíná běžet ode dne následujícího po schváleni Závěrečné 
zprávy Objednatelem. Každá prokázaná vada, která se projeví během záruční doby, bude odstraněna 

Poskytovatelem zcela na jeho náklady. 

3 



I 
I 

6.3 Jestliže se v záruční době vyskytnou vady Služeb, je Objednatel povinen každé zjištění vady u Poskytovatele 
písemně reklamovat, a to bez zbytečného odkladu po jejím zjištění, nejpozději však do konce záruční doby 
sjednané v odst. 6.2 výše. 

6.4 Poskytovatel je povinen odstranit reklamované vady Služeb nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů od doručení 
písemné reklamace vady Služeb Poskytovateli. 

7. Mlčenlivost a ochrana informací 

7 .1 Poskytovatel se zavazuje během p l nění této Smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je tato Smlouva uzavřena, 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví od Objednatele v souvislosti s jejím plněním. 
Tím není dotčena možnost Poskytovatele uvádět činnost podle této Smlouvy jako svoji referenci ve svých 
nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě rozsahu stanoveném Objednatelem či organizátorem 
konkrétního výběrového nebo zadávacího řízení. 

7 .2 Poskytovatel se zavazuje uchovávat v přísné důvěrnosti veškeré informace, dokumentaci a materiály dodané 
nebo přijaté v jakékoli formě nebo poskytnuté a dané k dispozici Objednatelem, a to způsobem obvyklým pro 
utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Poskytovatel je povinen zajistit utajení důvěrných 
informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran, pokud jim takové 
informace byly poskytnuty. 

7 .3 „Důvěrné informace" představuj í veškeré údaje a sdělení, které Poskytovatel získá od Objednatele, jak během 
obchodních jednání před samotným uzavřením této smlouvy, tak na základě plnění této smlouvy, a které 
představují určitou hodnotu pro Objednatele a nejsou obecně známy třetím stranám, vyjma údajů, které jsou 
obsahem této smlouvy. Za důvěrné informace se považují i takové informace, které nejsou jako důvěrné 
výslovně Objednatelem označeny. 

8. Vyšší moc 

8.1 Pro účely této Smlouvy se za vyšší moc považuje každá nepředvídaná nebo neodvratitelná událost, která vznikla 
nezávisle na vůli smluvních stran, kterou smluvní strany při uzavření této Smlouvy nemohly předvídat, včetně 
opatření vlády čí ministerstev ČR, a která znemožňuje po určitou dobu zcela nebo částečně splnění závazků 
některé ze smluvních stran. Jako vyšší moc lze uznat události, ke kterým dojde po podpisu této Smlouvy 
a kterým nemohla smluvní strana, jíž se týkají, zabránit. 

8.2 Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci, je povinna neprodleně písemně uvědomit druhou smluvní 
stranu o vzniku této události, jakož i o jejím ukončení a provést neodkladně taková opatření, aby byly zmírněny, 
popř. vyloučeny škody jí způsobené a z nich plynoucího neplnění závazků. 

8.3 Po dobu trvání okolnosti vyšší moci se přerušuje účinnost této Smlouvy a smluvní strany nejsou povinny plnit 
své závazky z této Smlouvy. V případě, že účinky vyšší moci trvají déle, než 2 (dva) měsíce ode dne vzniku 
vyšší mocí, je Objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy. 

4 



I 
I~ 

I 
I 

I 
I 

9. 

9.1 

9.2 

9.3 

9.4 

9.5 

Smluvní pokuty 

V případě, že je Objednatel v prodlení s úhradou Faktury, je povinen zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu ve 
výši O, 1 % z ceny neuhrazené Faktury nebo její části za každý započatý den prodlení. 

V případě, že je Poskytovatel v prodlení s dokončením a předáním Služeb v termínu stanoveném v článku 2., 
odst. 2.1 (b) výše, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši O, 1 % z ceny Služeb bez DPH za každý započatý 
den prodlení. Odstraňování vad nemá odkladný účinek ve vztahu k termínu dokončení Služeb. 

V případě, že je Poskytovatel v prodlení s odstraněním reklamovaných vad Služeb, zaplatí smluvní pokutu ve 
výši O, 1 % z ceny Služeb bez DPH za každý započatý den prodlení. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé smluvní straně požadující zaplacení 
smluvní pokuty, pokud ke škodě došlo v příčinné souvislosti s porušením podmínek této Smlouvy, které zakládá 
právo na zaplacení smluvní pokuty. 

Za porušení mlčenlivosti specifikované v čl. 7 této Smlouvy je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

10. Oprávněné osoby 

10.1 Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím následujících oprávněných osob nebo 
statutárních zástupců smluvních stran, pokud smluvní strany neoznámí způsobem určeným pro komunikaci 
touto Smlouvou jinou oprávněnou osobu. 

10.2 Kontaktní osobou odpovědnou za Objednatele v záležitostech věcného plnění Smlouvy je , 
 , Mob.: , E-mail: , nebo jí pověřená osoba. 

10.3 Za stranu Poskytovatele je osobou oprávněnou ustanovena paní Veronika Baťková . Kontaktní údaje oprávněné 
osoby Poskytovatele jsou: adresa pro doručování pošty: Sokolovská 131/86 186 00 Praha 8, e-mailová 
adresa: , Mobilní telefon: . 

10.4 Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám , ani skončení této Smlouvy, 
ledaže se prokáží plnou mocí od příslušné smluvní strany udělenou jim k tomu osobami oprávněnými jednat 
jménem příslušné smluvní strany navenek a zavazovat ji v záležitostech této Smlouvy. Smluvní strany jsou 
oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby a jsou povinny tuto změnu druhé straně bezodkladně 

písemně oznámit způsobem stanoveným pro komunikaci smluvních stran touto Smlouvou. Taková změna je 
účinná ode dne doručení oznámení o změně oprávněné osoby druhé smluvní straně. 

11. Závěrečná ustanovení 

11.1 Poskytovatel není oprávněn postoupit, převést ani zastavit jakákoli práva nebo pohledávky vyplývající z této 
Smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Tato Smlouva je závazná rovněž 
pro právní nástupce Smluvních stran. 

5 



I 
11.2 Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je vázán zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

úč i nnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, a souhlasí s tím, že Objednatel zajistí 
zveřejnění celého textu smlouvy, případně jejich dodatků, v registru smluv. Smluvní strany souhlasí se 
zveřejněním této Smlouvy v plném rozsahu včetně osobnich údajů ve Smlouvě obsažených či poskytnutím 
informace třetím osobám o této Smlouvě či podstatných částech této smlouvy za podmínek definovaných 
zákonem č . 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění aktuálním ke dni požadavku na 
informace či zveřej nění, a rovněž prohlašují, že nic z obsahu této Smlouvy nepovažují za obchodní tajemství. 

11.3 Poskytovatel si je vědom, že je podle ustanovení§ 2 písm. e) zákona č . 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, povinen 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů. Poskytovatel se zavazuje k uchování účetních záznamů a dalších relevantních podkladů souvisejících 
s dodávkou dle platných právních předpisů . 

11.4 Poskytovatel tímto bere na vědomí a souhlasí s tím, že veškeré dokumenty obsahující osobní údaje 
Poskytovatele související s touto Smlouvou budou po dobu, po kterou je Objednatel povinen tak činit, 

zpracovány a archivovány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č . 2016/ 679 ze dne 27. 4. 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/ 46/ES (,,GDPR") účinným od 25. května 2018 a zákonem č. 499/2004 Sb., 
o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění některých předpisů . 

11.5 Je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné, čí nevymahatelné, bude tato smlouva platit ve všech 
ostatních ustanoveních, nevyplývá-li z obsahu a povahy smlouvy, že toto ustanovení nelze oddělit. Smluvní 
strany se zavazují nahradit toto neplatné, neúčinné či nevymahatelné ustanovení ustanovením bezvadným, 
které je svým obsahem tomuto neplatnému, neúčinnému či nevymahatelnému ustanovení nejbližší. 

11.6 Jakákoliv změna této Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými jednat 
a podepisovat za Objednatele a Poskytovatele nebo osobami jimi zmocněnými. Změny Smlouvy se sjednávají 
zásadně jako dodatek ke Smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla příslušné změny Smlouvy. 

11.7 Tato Smlouva byla vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 2 (dvou) 
stejnopisech. 

11.8 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran . Tato Smlouva, nabývá 

účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Realizace plnění je tedy možná až od data účinností 
Smlouvy. 

11.9 Každá ?'.8 Smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek, že považuje obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodující. 

6 



11. 10 Nedílnou součástí této Smlouvy je následující příloha: 

P říloha č. 1: 

V Praze dne 

Za Objednatele 

Mgr. Miroslav 

popis služby „Nabídka na kontrolu změnových listů pro „Zoologickou zahradu - pavilon 
goril" v Praze" 

V Praze dne tr Íf ( u/2.f 
Za Poskytovatele 

Ředitel Zoologické zahrady hl. m. Prahy 
Veron ikou Baťkovou 
Jednatelka QSB, s.r.o. 

7 



I 

Příloha č. 1 

Nabídka na kontrolu změnových listů 

pro ,,Zoologickou zahradu - pavilon goril" 

v Praze 

Nabídka předkládaná firmou: 

QSB, s. r.o. 
Sokolovská 131/86 
186 00 Praha 8 

IČO: 24853950 
DIČ : CZ24853950 
mob. :  
fax:  
e-mail:  

V Praze, dne 29.03.2021 ,pracovala, Vero,;ka Baťkov  

Společnost je zapsaná Městským soudem v Praze 
oddíl C, vložka 20176 

Strana 1 

Bankovní spojení: Fio banka 
č. ú. 2900343518/2010 

www.qs-b.cz 



Výchozí podklady pro nabídku 

Seznam změnových listů . 

Obsah nabídky 

Posouzení věcně odsouhlasených změnových listů - kontrola ceny (ÚRS, smluvní a ceny v místě a čase obvyklé, pokud 
se ve smluvním rozpočtu ani v ÚRS nenachází). 

Rozsah změnových listů: 

Dodatek č. 2: 
ZL 1, 3, 4, 6 - 3 hod. 
ZL8, 9, 10-2 hod. 
ZL 11, 12 - 1 hod. 
ZL 13, 14, 15 - 3 hod. 
ZL 16, 17, 18 -1 hod. 
ZL 21, 24, 25, 26, 28 - 3 hod. 

Celkem: 12 hod. 

Dodatek č. 3: 

ZL 22, 23 - 2 hod. 
ZL 29, 34, 37 - 3 hod. 
ZL 39, 40, 41-1 hod. 
ZL 43, 45, 46, 47, 48 -1 hod. 
ZL 49, 50, 51- 2 hod. 
ZL 52, 53, 56, 57 - 1 hod. 
ZL 61, 62, 63 - 1 hod. 
ZL 64, 65, 73 -1 hod. 
Celkem: 12 hod. 

Dodatek č. 4: 
ZL 20-2 hod. 
ZL 27, 30 - 2 hod. 
ZL 38, 44 - 3 hod. 
ZL 54, SS, 58 - 1 hod. 
ZL 60, 66 - 1 hod. 
ZL 67, 74 -1 hod. 
Celkem: 10 hod. 

Dodatek č. S: 

ZL 32, 33 -4 hod. 
ZL 35, 42, 58 -1 hod. 
ZL 59, 68 -1 hod. 
ZL 70, 78 - 2 hod. 
ZL 80, 81- 2 hod. 
ZL 82, 83, 88- 2 hod. 
ZL 89, 91- 2 hod. 
ZL 92, 96, 97 - 1 hod. 
ZL 98, 101, 102 - 1 hod. 
ZL 104, 108, 109, 110 - 2 hod. 
Celkem: 18 hod. 

2 



Dodatek č. 6: 
ZL 69, 75, 87 - 2 hod. 
ZL 107, 111, 112 - 2 hod. 
Celkem: 4 hod. 

CELKEM ZA VŠECHNY DODATKY: 56 hod. 

Průběžné konzultace se zástupci investora a TDI, pochůzka na stavbě cca 2x {2 os.)- odhad 24 hod. 

Cenová nabídka nezahrnuje: 
Kontrolu výměr a kompletnosti změnových listů, 
Zajišťování cenových nabídek jiných dodavatelů 
Projednávání ZL s dodavatelem 
Účast na kontrolních dnech 

Cena díla 

Celková cena díla vychází z odhadovaných hodin {56+24=80 h.) a je ve výši 68.000,- Kč bez DPH. 

Vyúčtování proběhne na základě odsouhlaseného výkazu hodin, hodinová sazba je 850,- Kč/hod. 

Pozn.: 
Pro zpracování díla je nutná součinnost objednatele i dodavatele. 

Termíny a fakturace 

Zahájení prací ihned, postup dle potřeby . 

Reference 

Kontrola a projednávání změnových listů : 

OC Chodov - rozšíření 

Výrobní a skladová hala Potvorice 
Výrobní hala Trumpf 

Bořislavka centrum 
Světovar Plzeň 

Doufáme, že Vás naše nabídka zaujala. 

S pozdravem 

3 

<:::: ~?~ QSB, s.r.o. 
~ S::ikolovská 131 /86, 

....... :~.'~'.~i~~
00~

Veroni ka Baťková - jednate


	1
	2



